УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« » O '/  2024 г. № /'5~Л

Об итогах проведения городского этапа
XV областного конкурса
студий и театров моды «Гармония»

Во исполнение приказа управления образования администрации
Губкинского городского округа от 04.12.2023 года № 2880 «О проведении
городского этапа областного фестиваля детского художественного
творчества «Белгородские жемчужинки-2024», посвящённого Г оду
российской культуры и искусства», 17 января 2024 года на базе МБУДО
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся
городской этап XV областного конкурса студий и театров моды «Гармония»
(далее- Конкурс).

На Конкурс было представлено 4 коллекции моделей из МАОУ «СОШ •
№1 с УИОП», МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «Образовательный
комплекс «СтартУМ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества
«Юный губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Дятлова О. А. -  директор, педагог-организатор МБУДО «Центр

развития творчества».
- Зайцева И. В. -  руководитель кружка МБУК «Дом ремесел».
- Сарина Н. И. -  руководитель кружка МБУК «Дом ремесел».
По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Эко-стиль» (авангардный костюм):
Гран-при - коллектив «Русский стиль» МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества «Юный губкинец», коллекция «Джинсовый драйв»,
руководители Кочкина Ирина Ивановна, Белозерская Елена Михайловна,
Курчина Елена Михайловна, Кучерявых Лариса Анатольевна, Митяева
Валерия Сергеевна.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Фолк-стиль» (народный костюм):
1 место -  коллектив «Грани» МАОУ «СОШ №1 с УИОП», коллекция
«Россияночка», руководители Чурикова Людмила Михайловна, Кривохижа
Марина Александровна.

2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Стиль 21 века»:
1 место -  не присуждено.
2 место - коллектив «Новый стиль» МБОУ «Образовательный комплекс
«СтартУМ», коллекция «Противостояние», руководители Мотынга Елена
Анатольевна, Павлова Маргарита Вячеславовна.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Фэнтези-стиль» (романтический костюм):
1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  коллектив «Кокетка» МАОУ «СОШ №2 с УИОП», коллекция
«Бархатная фантазия», руководитель Витязь Ирина Николаевна.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги городского этапа XV областного конкурса студий и
театров моды «Гармония».

2. Наградить дипломами управления образования администрации
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа
XV областного конкурса студий и театров моды «Гармония».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
( 47241) 7- 58-26
Козачок Светлана Васильевна
( 47241) 5- 14-05